РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ФЕОДОСИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

6 СЕССИЯ 1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От   27.11.2014   № 77
г. Феодосия
О введении на территории муниципального

образования городской округ Феодосия
Республики Крым системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный  доход
для отдельных видов деятельности

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального конституционного Закона от      21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым», постановлением Государственного Совета Республики Крым от 17 марта 2014 года № 1752-6/14 «О функционировании бюджетной системы на территории Автономной Республики Крым, приказом Госстандарта от 23 декабря 2010 года № 1072-ст «О принятии и введении в действие Изменения 12/2010 ОКУН к Общероссийскому классификатору услуг населению ОК 002-93»,  городской совет Р Е Ш И Л:
1. Ввести на территории муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), применяемую в отношении следующих видов деятельности:

1) оказание бытовых услуг;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов;
8) реализация товаров с использованием торговых автоматов;

9)  развозная и разносная розничная торговля;

10) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, имеющий зал для обслуживания посетителей (площадь зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания);

11) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей;

12) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

13) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более                  500 квадратных метров;

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров;

15) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров;

16) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров;

17) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров.

2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в соответствии с приложением к настоящему решению.

            3. В случае, если в рамках одного вида деятельности налогоплательщиком осуществляется торговля товарами нескольких групп или одновременно оказываются услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, или оказывается несколько видов бытовых услуг, для которых установлены различные значения корректирующего коэффициента К2, при расчете налога по данному виду деятельности по каждому объекту используется наибольшее по размеру значение коэффициента К2.
            4. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Победа».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Феодосийского городского совета (Михайлов В.Е.).
Председатель Феодосийского городского совета                                           С.Н.Гевчук
И.о. начальника финансового управления                                                     И.В.Огильба
Начальник юридического управления                                                           А.А. Калашников